
L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
Premesso che si necessita di provvedere alla fornitura di n. 2 palette
segnaletiche  con stemma della Repubblica e personalizzata con il nome del
comune per il regolare svolgimento del servizio;

Stante la necessità di provvedere all’acquisto di n. 2 palette segnaletiche  con
stemma della Repubblica e personalizzata con il nome del comune al fine di
consentire al personale un opportuno equipaggiamento;

Atteso che la soglia per gli acquisti diretti prevista dal Codice degli Appalti è
stata recentemente modificata con la L. 145/2018 e portata a € 5.000,00;

Considerato che sono stati individuati gli articoli necessari avviando la ricerca
sul portale MePa;

Individuata come fornitrice la ditta C.C.C.P.SRL con sede legale VIA SCOPA 4
- 63076 – MONTEPRANDONE (AP) P.iva C.F. 01708990443 e verificata
on-line la disponibilità dei prodotti e dei relativi costi pari a complessivi € 61,00;

Valutata la congruità dei prezzi offerti;

Considerato che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della
Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 102

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 35  DEL 06-06-2020

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 35 del 06-06-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: Fornitura  paletta  segnaletica - con stemma della
Repubblica e personalizzata con il nome del comune
per  il personale della Polizia Locale tramite or=
dine  di  acquisto diretto su MePA/CONSIP. Impegno



pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed è
contraddistinto dal seguente CIG n. Z232D3A64C;

Preso atto che la ditta individuata non risulta essere stata già fornitrice di
prodotto a questo Comune e che in tal senso viene rispettato il principio di
rotazione di cui all’art. 36 D.lgs 50/2016;

Visto che il predetto acquisto rispetta il principio del divieto di frazionamento
artificioso dal Codice degli Appalti in considerazione che non sono previsti
acquisti di forniture analoghe;

Verificata la regolarità del DURC alla data odierna;

Visto la Disposizione Sindacale di nomina di Responsabile di Settore;

Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, comma 1 D.lgs 18.08.2000, n. 267 Testo
Unico Enti Locali, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della
presente determinazione;

Ritenuto di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai
sensi dell’art. 147-bis del d.lgs n. 267/2000, introdotto dalla lettera d) del
comma 1 dell’art. 3 del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, come modificata
dalla legge di conversione 7 dicembre 2012, n. 213;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, da parte del
responsabile di ragioneria, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 18.08.2000,
n. 267 (Testo Unico Enti Locali);

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta C.C.C.P.SRL con sede legale VIA SCOPA 4 - 63076 –
MONTEPRANDONE (AP) P.iva C.F. 01708990443, individuata mediante il
MEPA-Consip, la fornitura del materiale che si necessita riportata nella bozza
d’ordine identificativo n. 5550185, allegata alla presente;

DI IMPEGNARE la spesa  di € 61,00 iva inclusa per l’acquisto di n. 2 palette
segnaletiche  con stemma della Repubblica e personalizzata con il nome del
comune;

DI IMPUTARE la suddetta spesa al codice di bilancio n. 01.02-1.03.02.09.005
capitolo 82 del bilancio di previsione anno 2020;

DI PERFEZIONARE l’acquisto con le modalità e forme previste dal mercato
elettronico nonché integrando la dovuta documentazione;

DI PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto, a fornitura
avvenuta, alla verifica della rispondenza a quanto ordinato ed a presentazione
di regolare fattura;
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 35 del 06-06-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 35 del 06-06-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  06-06-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 09-06-2020    al 24-06-2020.

Palmiano, li  09-06-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  09-06-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 09-06-2020

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 35 del 06-06-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


